
JMÉNO A PŘÍJMENÍJMÉNO A PŘÍJMENÍ DATUMDATUM

Autorský kolektiv: Pedagogická fakulta Masarykovy univerzity

P20 V3

Téma:  
Šifry a kódování

1.

DOPLŇ KŘÍŽOVKU

V KAŽDÉ ÚLOZE TI VYJDE KOUSEK TAJENKY.

2.

VYLUŠTI TŘI SLOVA      

MĚSÍC JE CHLAD  Á K  MENNÁ KOULE, KTERÁ OBÍHÁ KOLEM ZEMĚ.   ĚSÍC  
JE PŘIROZENOU DRUŽICÍ ZEM  , NA ROZDÍL OD DRUŽIC UMĚLÝCH, KTERÉ  
NA OBĚŽNOU DRÁHU   AMI VYPOUŠT  ME. NA MĚSÍ  I MŮŽETE V  DĚT  
TMAVÉ SKVRNY, KTERÉ   YLY DŘÍVE POVAŽOVÁN   ZA MĚSÍČNÍ MOŘE. 
JEDENKRÁT ZA MĚSÍC MŮŽEME VIDĚT MĚSÍC V ÚP  ŇKU.

TAJENKA: ______________________________________



   V OBRÁZCÍCH JE UKRYTO JMÉNO, NAJDI HO.

  8    .            2               2                     1                    3
_____________  _____________  _____________  _____________  ____________

  1       3                2             4   3
_____________  _____________  _____________  _____________  ___________

  TAJENKA: _________________________________________ 

Autorský kolektiv: Pedagogická fakulta Masarykovy univerzity

P20 V3

Téma:  
Šifry a kódování

3.

4. DOPLŇ DO TAJENKY VÝSLEDEK PŘÍKLADU.

2 000 - 31

TAJENKA: BYLO TO V ROCE ________. 



Autorský kolektiv: Pedagogická fakulta Masarykovy univerzity

Z KARTIČEK UTVOŘ SOUVĚTÍ A ZAPIŠ HO.

TAJENKA: _________________________________________

_________________________________________________

5.

P20 V3

Téma:  
Šifry a kódování

NAKONEC ZAPIŠ VŠECHNY TAJENKY Z ÚLOH 1, 2, 3 A 4 ZA SEBOU VE SPRÁVNÉM 
POŘADÍ:

_________________________________________________________________

_________________________________________________________________

SEM NAPIŠ TAJENKU Z ÚLOHY 5:

ŘEKL: ____________________________________________________________

_________________________________________________________________

JAK SE TI TENTO PRACOVNÍ LIST LÍBIL?



Autorský kolektiv: Pedagogická fakulta Masarykovy univerzity

1.

P20 V3

Téma:  
Šifry a kódování

PRACOVNÍ LIST 20, VARIANTA 3: ŘEŠENÍ 

2.

4.

5.

 

TAJENKA: BYLO TO V ROCE 1969.

TAJENKA: NA MĚSÍCI BYL 
TAJENKU TVOŘÍ VYNECHANÁ PÍSMENA V TEXTU:
MĚSÍC JE CHLADNÁ KAMENNÁ KOULE, KTERÁ OBÍHÁ KOLEM ZEMĚ. MĚSÍC JE 
PŘIROZENOU DRUŽICÍ ZEMĚ, NA ROZDÍL OD DRUŽIC UMĚLÝCH, KTERÉ NA OBĚŽNOU 
DRÁHU SAMI VYPOUŠTÍME. NA MĚSÍCI MŮŽETE VIDĚT TMAVÉ SKVRNY, KTERÉ BYLY 
DŘÍVE POVAŽOVÁNY ZA MĚSÍČNÍ MOŘE. JEDENKRÁT ZA MĚSÍC MŮŽEME VIDĚT MĚSÍC
V ÚPLŇKU.

3. TAJENKA: N. ARMSTRONG
ČÍSLO OZNAČUJE POŘADÍ PÍSMENE ZE JMÉNA ZVÍŘETE NA OBRÁZKU:
CHAMELEON, KAČER, KRÁVA, MOUCHA, HUSA, TUČŇÁK, ŽIRAFA, KOZA, SLON, TYGR

CELÁ TAJENKA:
PRVNÍ ČLOVĚK NA MĚSÍCI BYL N. ARMSTRONG. BYLO TO V ROCE 1969.
ŘEKL: JE TO MALÝ KROK PRO ČLOVĚKA, ALE VELKÝ KROK PRO LIDSTVO.

TAJENKA: JE TO MALÝ KROK PRO ČLOVĚKA, ALE VELKÝ KROK PRO LIDSTVO.

TAJENKA: PRVNÍ ČLOVĚK


